
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
Ufficio: Progetto Finanziamenti e PNRR 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 863 del 12-07-2024 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
DELLE PROPOSTE PROGETTUALI PRESENTATE 
NELL'AMBITO DELLA CO-PROGETTAZIONE PER 
L'INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE DEL 
MERCATINO GARIBALDI ED AFFIDAMENTO DEGLI 
SPAZI DEDICATI 

 
 



 
NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI PRESENTATE 
NELL'AMBITO DELLA CO-PROGETTAZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE DEL 
MERCATINO GARIBALDI ED AFFIDAMENTO DEGLI SPAZI DEDICATI 

 
IL DIRETTORE AREA 5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale del 16 aprile 2024, n. 66 con cui sono state approvate le Linee 
di indirizzo per la co-progettazione della gestione del Mercatino Garibaldi; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 514 del 06/05/2024 con oggetto “indizione di un avviso di Co-
progettazione per l’individuazione del soggetto gestore del mercatino Garibaldi ed affidamento degli spazi 
dedicati” con tutte le premesse e gli allegati; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 742 del 06/06/2024 che prorogava i termini dell’Avviso dal 07/06/2024 
al 27/06/2024; 
 
Considerato che il termine di presentazione delle candidature a tale procedura di co-progettazione, è scaduto 
in data 27/06/2024; 
 
Visto il verbale di istruttoria preliminare redatto dal RUP, in data 12 luglio 2024 dal quale risulta:  

 un’ unica proposta progettuale pervenuta;  
 il rispetto della scadenza di presentazione dell’istanza e dei relativi allegati indicati nell’avviso 

pubblico;  
 il rispetto dei requisiti di ammissibilità e partecipazione di cui al paragrafo D) dell’avviso pubblico;  
 la completezza della documentazione e il corretto utilizzo della modulistica; 

 
Considerato che si rende necessario nominare la Commissione esaminatrice per la valutazione della proposta 
progettuale pervenuta, per l’assegnazione del relativo punteggio e di conseguenza per l’accesso alla seconda 
fase della co-progettazione;  
 
Ritenuto ai fini dello svolgimento della procedura in oggetto, di nominare la Commissione esaminatrice come 
segue, individuando i componenti in funzione della professionalità di ciascuno: 
 

Presidente Arch. Luigi Fregoni Direttore area 5 - Pianificazione 
territoriale 

Componente membro esperto Dott. Francesco Reina Direttore area 2 - Servizi alla Persona 
Componente membro esperto 
/segreteria 

Dott.ssa Angela Celeste Funzionario Amministrativo –  
servizio SUAP e commercio 

 
Considerato che: 

 durante la prima seduta della commissione esaminatrice, si acquisiranno le dichiarazioni di insussistenza 
di situazioni di conflitto di interesse, da parte dei componenti della stessa;  

 ai componenti della commissione esaminatrice non verrà riconosciuto alcun compenso economico per 
lo svolgimento dell’attività in oggetto rientrando la stessa nei compiti d’ufficio; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale del 21 febbraio 2024 ,n. 10 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024-2026 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011;  
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale del 27 febbraio 2024, n. 32 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026 con l’attribuzione della dotazione finanziaria di Entrata e di Spesa ai 
Direttori/Responsabili di servizio;  
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale del 9 aprile 2024, n. 58 con cui è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024-2026; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 
Considerato che la presente determinazione dirigenziale non comporta spesa;  
 



Visto l’art. 107, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare, quali componenti della commissione esaminatrice per la valutazione della proposta 
progettuale pervenuta:  
 

Presidente Arch. Luigi Fregoni Direttore area 5 - Pianificazione 
territoriale 

Componente membro esperto Dott. Francesco Reina Direttore area 2 - Servizi alla Persona 
Componente membro esperto / 
segreteria 

Dott.ssa Angela Celeste Funzionario Amministrativo –  
servizio SUAP e commercio 

 
2. Di dare atto che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice, si acquisiranno le 

dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, da parte dei componenti della stessa, 
dopo aver visionato la proposta dell’unico partecipante; 
 

3. Di stabilire che la prima riunione si svolgerà martedì 23 luglio 2024, alle ore 10:00 presso gli uffici di 
Piazza Visconti, 23;  

 
4. Di dare atto che ai componenti della commissione esaminatrice non verrà riconosciuto alcun compenso 

economico per lo svolgimento dell’attività in oggetto, rientrando la stessa nei compiti d’ufficio;  
 

5. Di attestare che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del decreto legislativo n. 267/00; 

 
6. Di attestare che la presente determinazione dirigenziale non comporta spesa; 

 
7. Di inviare il presente provvedimento ai componenti della commissione esaminatrice; 

 
8. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Direttore Area 5 Pianificazione Territoriale arch. 

Luigi Fregoni. 
 

Rho, 12-07-2024 

Sottoscritta da 
LUIGI FREGONI 

 
Documento firmato digitalmente 

 


